ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

27.02.2020 г.  № 7/65-РД
О внесении изменений в решение  Кумылженской районной Думы от 02.04.2013 г. № 42/331-РД  «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации имущества Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
     На основании   заключения юридической экспертизы  от 30.12.2019 г.       № 182  решения  Кумылженской районной Думы от 02.04.2013 г. № 42/331-РД  «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации имущества Кумылженского муниципального района Волгоградской области» проведенной государственно-правовым управлением аппарата Губернатора Волгоградской области,  Кумылженская районная Дума  р е ш и л а:

1. Внести в решение  Кумылженской районной Думы от 02.04.2013 г. № 42/331-РД  «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации имущества Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее - решение) следующие изменения:
1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Кумылженской районной Думы Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 31.03.2015 г. № 11/51-РД «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Кумылженского муниципального района Волгоградской области», руководствуясь Уставом Кумылженского муниципального района, Кумылженская районная Дума ре ш и л а:»;
2) в Положении о порядке планирования приватизации имущества Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденном решением,  (далее Положение) пункт 1.5 после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ»;

3) в пункте 1.6 Положения слова «государственной или» исключить;

4) в абзаце пятом пункта 2.4 Положения слово «организаций» заменить словом «объекта»;

5) в абзаце шестом пункта 2.4 Положения:

слова «размер долей» заменить словами «размер доли»;

после слов «планируемых к приватизации» слова «либо планируемых к сохранению в муниципальной собственности Кумылженского муниципального района» исключить;
6) в абзаце пятом пункта 2.8 Положения слова «открытых» исключить;
7) в пункте 3.2 Положения слова «открытых» исключить;

8) в пункте 4.1 Положения слова «государственного и» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского
муниципального района                                                            В.В.Денисов

Председатель Кумылженской

районной Думы                                                                             Н.В. Тыщенко